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18 Dzień Świętosci Życia

25 marca w Uroczystość Zwiastowania Pańskiego przeżywaliśmy po raz 18 Dzień Świętości Życia. Uroczystość ta powinna skłaniać nas

do refleksji nad życiem każdego  człowieka, a szczególnie nad życiem dziecka słabego, zagrożonego. W naszej bazylice od wielu lat w

tym dniu można podjąć Duchową Adopcję Dziecka poczętego, podejmując przez dziewięć miesięcy modlitwę i dowolne wyrzeczenie

za zagrożone życie niewinnego i bezbronnego dziecka. W tym roku, na Mszach św. o godz. 16.30 i 19.00, Duchową Adopcję podjęło 39

osób.

 

Prezydium Konferencja EP wydało komunikat z okazji Dnia Świętości Życia. Tekst poniżej.

Komunikat Prezydium Konferencji Episkopatu Polski z okazji Dnia Świętości Życia

Dnia 25 marca, w uroczystość Zwiastowania Pańskiego, obchodzimy Dzień Świętości Życia. Zgodnie z wolą św. Jana Pawła II, celem

tego dnia jest „budzenie w sumieniach, w rodzinach, w Kościele i w społeczeństwie świeckim wrażliwości na sens i wartość ludzkiego

życia w każdym momencie i w każdej kondycji” (Evangelium Vitae, 85). Głoszenie prawdy, że życie jest darem pochodzącym od

Stwórcy, prowadzi do uznania jego świętości i nienaruszalności.

Zgodnie z życzeniem papieża Franciszka wyrażonym w adhortacji Amoris laetitia, zachęcamy wszystkie rodziny, aby z radością

przyjmowały dar życia. Rodzina – „domowy Kościół” – jest miejscem, gdzie każde ludzkie życie powinno zostać otoczone szacunkiem i

miłością. Dzieci, młodzież, małżonkowie i dziadkowie mają w rodzinie swoje niepowtarzalne zadania i role do spełnienia.

Pełni wdzięczności za dar życia dziękujemy Bogu za wszystkich, którzy troszczą się o godność każdej osoby i głoszą Ewangelię życia.

Doceniamy działania ruchów, stowarzyszeń i osób dobrej woli, które pragną zapewnić ochronę życia każdego dziecka. Przypominamy

słowa św. Jana Pawła II: „Człowiek i jego życie jawią się nam jako jeden z najwspanialszych cudów stworzenia…” ( Evangelium Vitae,

84).

Prosimy wszystkich stanowiących prawo, aby – podejmując prace legislacyjne – dbali, by stało ono na straży wyjątkowej wartości

każdego ludzkiego istnienia od poczęcia do naturalnej śmierci.

Równocześnie w poczuciu odpowiedzialności za życie każdego człowieka zachęcamy, aby na wszystkich płaszczyznach życia

społecznego i religijnego przezwyciężać indywidualizm i skrajny subiektywizm, by tworzyć prawdziwą wspólnotę, gdzie każdy jest

zauważony i czuje się otoczony miłością.

Zapraszamy wszystkich ludzi dobrej woli do propagowania wartości życia i tworzenia w swoim środowisku „cywilizacji życia”. W tym

dziele szczególna rola i odpowiedzialność spoczywa na osobach wierzących, które są odpowiedzialne przed Bogiem za głoszenie

Ewangelii życia.
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